公告编号：2019-050

证券代码：836019        证券简称：阿尔特        主办券商：中金公司

阿尔特汽车技术股份有限公司

关于全资子公司增资扩股暨引入新投资者的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 增资扩股基本概况

（一） 基本情况

根据阿尔特汽车技术股份有限公司（以下简称“公司”）战略规划调整，公

司全资子公司广州阿尔特汽车技术有限公司（以下简称“广州阿尔特”）为自身

业务发展需要并进一步充实资本金，拟进行增资扩股并引入外部投资方深圳市美

泰房地产开发有限公司、深圳市凯雅运营管理有限公司。其中，深圳市美泰房地

产开发有限公司以现金的方式向广州阿尔特增资 4,080 万元人民币，取得 40%股

权；深圳市凯雅运营管理有限公司以现金的方式向广州阿尔特增资 1,120 万元人

民币，取得 11%股权。本次增资完成后，广州阿尔特注册资本将由 5,000 万元人

民币变更为 10,200 万元人民币。

（二） 是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条：公众公司及其控股

或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：

1、购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务

会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

2、购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务

会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众

公告编号：2019-050

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%

以上。

公司 2018 年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额为 1,508,866,418.63

元人民币，期末净资产额为 1,006,096,801.93 元人民币。

经计算本次交易未达到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规

定的标准。因此，本次交易不构成重大资产重组。

（三） 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四） 审议和表决情况

公司于 2019 年 7 月 26 日召开的第三届董事会第十八次会议审议通过了

《关于公司全资子公司拟增资扩股暨引入新投资者的议案》。

1、表决结果：

同意 11 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、回避表决情况：

无。

3、提交股东大会审议情况：

本议案无需提请股东大会审议。

（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易尚需在当地工商行政管理部门办理登记手续。

二、 增资方的基本情况

1、法人及其他经济组织

名称：深圳市美泰房地产开发有限公司

注册地址：深圳市南山区白石路东 8 号蓝楹国际商务中心 4F 西区 4-6

企业类型：有限责任公司

法定代表人：胡靖

主营业务：在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营；物业管理，室

公告编号：2019-050

内装饰；建材、装饰材料的销售。

注册资本：1,000 万元人民币

2、法人及其他经济组织

名称：深圳市凯雅运营管理有限公司

注册地址：深圳市福田区园岭街道华林社区八卦四路 47 号八卦岭工业区 422

栋（通泰大厦）317

企业类型：有限责任公司

法定代表人：佘敏

主营业务：商业运营管理咨询；企业形象策划；企业营销策划（广告除外）；

信息咨询；经济信息咨询；贸易信息咨询；企业管理咨询；商务信息咨询；商业

信息咨询。

注册资本：1,000 万元人民币

三、 增资标的基本情况

（一） 对现有公司增资

1、出资方式

本次增资的出资方式为：现金。

本次增资的出资说明：本次增资资金来源为深圳市美泰房地产开发有限公司、

深圳市凯雅运营管理有限公司自有资金，均以现金出资。

2、增资情况说明

本次增资对象为公司全资子公司广州阿尔特，其基本信息如下：

名称：广州阿尔特汽车技术有限公司

住所：广州市花都区炭步镇岭西路 8 号副楼 103 房

企业类型：有限责任公司

法定代表人：宣奇武

经营范围：工程和技术研究和试验发展；工程和技术基础科学研究服务；能

源技术研究、技术开发服务；计算机技术开发、技术服务；车辆工程的技术研究、

开发；工程技术咨询服务；机械工程设计服务；其他工程设计服务；工业设计服

公告编号：2019-050

务；汽车零配件设计服务；金属结构件设计服务；机械技术开发服务；货物进出

口（专营专控商品除外）；技术进出口。

注册资本：5,000 万元人民币

本次增资公司未进行同比例增资。本次增资前，广州阿尔特股权结构为：

股东名称 认缴出资（万元） 出资方式 持股比例

阿尔特汽车技术股份有限公司 5,000 现金 100%

总计 5,000 - 100%

本次增资完成后，广州阿尔特股权结构变更为：

股东名称 认缴出资（万元） 出资方式 持股比例

阿尔特汽车技术股份有限公司 5,000 现金 49%

深圳市美泰房地产开发有限公司 4,080 现金 40%

深圳市凯雅运营管理有限公司 1,120 现金 11%

总计 10,200 - 100%

四、 本次增资的目的、存在风险和对公司的影响

（一） 本次增资的目的

本次增资系公司全资子公司广州阿尔特为自身业务发展并进一步充实资本

金的需要，符合公司整体战略规划。

（二） 本次增资可能存在的风险

本次增资可提升广州阿尔特的资金实力和综合竞争力，进而提升公司长期盈

利能力，促进公司持续发展。但仍然存在一定的市场风险、经营风险和管理风险，

公司将采取适当的策略、管理措施加强风险管控，力争获得良好的效益。

（三） 本次增资对公司的未来财务状况和经营成果影响

公告编号：2019-050

本次增资是基于公司战略规划和业务发展需要，有利于公司长远发展，对公

司未来的财务状况和经营成果具有积极影响。

五、 备查文件目录

阿尔特汽车技术股份有限公司第三届董事会第十八次会议决议

阿尔特汽车技术股份有限公司

  董事会

   2019 年 7 月 29 日